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Informationen fiir Mannschaften und Vereine 100% KONTROLLE.
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Uberblick Regelanderungen 2025/26

* Regel 12 — Zeitspiel Torwart

 Regel 12 — Gelb/Rot Junioren*innen

- Regel 8 — SR-Ball - Ort + Ballbesitz

* Regel 9 - Unerlaubtes Betreten ohne Absicht
* Regel 10/14 - Doppelberuhrung Strafstof

« Regel 3 - Kapitansdialog / Kapitansregelung
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Regel 12 — Zeitspiel Torwart
6 Sekunden Regel wird durch die 8 Sekunden Regel abgelost

SR zahlt im Falls Torwart
Ab Ballkontrolle

8 Sekunden,

um Ball ins Spiel zu bringen

Kopf 3 Sekunden, Ball nicht freigegeben hat:

dann offen mit Eckstof} auf der jeweiligen
der Hand 5 Sekunden Spielfeldseite

Wird der Torwart
angegriffen oder gestort:
indirekter Freistof3 fur

Torwart




Y
_07 Regel 12 - Zeitstrafe Junioren*innen
Disziplinarstrafen im Jugendspielbetrieb

Verwarnung D

Gelb/Rot

Keine Zeitstrafe im wfv

Immer moglich:

Junior*innen und Aktive

Feldverweis
auf Dauer '
why

&

Im Junior*innenbereich:
Keine Spielsperre fur nachfolgendes Spiel
(auBer Junioren-Oberliga)
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Regel 3

— Kapitansdialog / Kapitansregelung

So funktioniert der neue Kapitansdialog
Situation 1
Ein Spieler, der nicht der Kapitan ist, entfernt sich

nach einer spielrelevanten Entscheidung
(hier: StrafstoB wegen Handspiels) nicht von der

Schiedsrichterin, obwohl diese den Arm ausstreckt.
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DFB STOPP-Konzept

HAUFIGKEIT

TRINKPAUSE

@ bundesweite Umsetzung
— ab 01.07.2024

Teamoffizielle und/oder

[ Spieler*innen und/oder
Zuschauer*innen

f 2x pro Spiel moglich,
Abbruch nattirlich immer moglich —

\_auch ohne STOPP oder nach 1 STOPP )

~

Kombination moglich
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ZEICHEN- gekreuzte Arme Kopfhohe
GEBUNG Deutung zu Strafraumen
~
m [ ® Ermessen des SR
J

BETEILIGTE SRIE 7T
bei Bedarf oder Jugend: +Trainer
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Aktuelle Spesensatze

W Wiirttemhbergischer
FuBballverband e.V.

Aufwandsentschadigung
fur
Schiedsrichter
und

Schiedsrichter-
Beobachter

SR-Aufwandsentschadigungen

Herren
Oberliga
Verbandsliga
Landesliga

Bezirksliga (einschl. Firmenspiele)

Kreisliga A/B/C

Senioren, Freizeit, Reserven

Junioren
A-Junioren
Oberliga
Verbandsstaffel
Landesstaffel
Sonstige
B-Junioren
Oberliga
Verbandsstaffel
Landesstaffel
Sonstige
C-Junioren
QOberliga
Verbandsstaffel
Landesstaffel
Sonstige
D-Junioren
Talentrunde
Sonstige
E-Junioren

Frauen
Oberliga
Verbandsliga
Landesliga
Sonstige
Juniorinnen
A-Juniorinnen
B-Juniorinnen
Oberliga
Verbandsstaffel
Sonstige

C-, D-, E-Juniorinnen

100,-

65,
55,
45 -
40,-
30~

45~
35,-
30,-
25~

45—
35,-
30,
25~

35~
30,-
25~
20~

25,-
20.-
20.-

45—~
40,
35,-
30—

20~

35~
25~
20,
20.-
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Erwartungen an die Vereine

Vor dem Spiel Nach dem Spiel

 Empfangen des SR, Ansprechpartner vor Ort » Ordner begleiten SR vom Spielfeld,

» Saubere Kabine / Toiletten falls notwendig zur Kabine

» Trinken / Snack » Abrechnung in Ruhe nach dem Spiel

* Ordnungsgemalier Spielfeldaufbau * Einladung zu einem Getrank und Imbiss

* SR bei Klarung Trikotfarben unterstiutzen
» Laptop / Tablet und Internetverbindung
* Freigabe Spielbericht (45 Minuten vor Beginn)
« Spielball in der Kabine
* Ordner
» Vorstellung 15 Minuten vor Spielbeginn
« mit Weste gekennzeichnet
« Wahrend des Spiels am Spielfeldrand
» Leibchen fur Auswechselspieler liegen bereit
« Ersatzballe liegen bereit

Die 8G Sehwabachial 1
begriiBt
Emil HuBniter <

und hedank sich
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Kabine ist von seiner : W
Anreise bis Abreise nur fur SR da!
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Allgemeine Hinweise

« VSRA erwartet ein gutes Miteinander zwischen Vereinen und den
angesetzten SR-Teams/Beobachter

« die SR sind angehalten, unmittelbar nach Spielende den Spielbericht-Online
auszufullen. Erst danach findet die Spielanalyse mit dem Beobachter statt

« sollte Verhalten des SR(-Teams) Anlass zu Beanstandungen geben,
bitten wir um Ruckmeldung

— allerdings nicht GUber vermeintlich falsche Entscheidungen,

— Videobeweis / Public Announcement wird in unseren Klassen
nichtangewendet/Handyvideo etc.



WIR ALLE gegen Gewalt!

Danke!

wiv

Fiir Fairness und Toleranz — gegen Gewalt

Wir alle wollen fairen FuBball.

Wir alle leben Vielfalt.

Wir alle begegnen uns auf Augenhdhe.
Wir alle stehen fiir gewaltfreien Umgang.
Wir alle Gbernehmen Verantwortung.
Wir alle sind bereit fir Entwicklung.

www.wuerttfv.de/wiralle
Bildschirmfoto
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0% BALLBESITZ,
100% KONTROLLE.
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